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ems.gas 
für die Versorgung von Gewerbekunden mit Erdgas 

(Preisblatt gültig ab 01.01.2019) 

       
  Arbeitspreis  Grundpreis je Monat 

  
Netto* Brutto

 
  Netto Brutto

 
 

ems.gas Kleinverbrauch (bis 3.310 kWh) 6,7200 ct/kWh 8,00 ct/kWh 3,00 € 3,57 € 

ems.gas Preisstufe I (bis 10.000 kWh) 5,2700 ct/kWh 6,27 ct/kWh 7,00 € 8,33 € 

ems.gas Preisstufe II (bis 30.400 kWh) 4,9100 ct/kWh 5,84 ct/kWh 10,00 € 11,90 € 

ems.gas Preisstufe III (bis 50.000 kWh) 4,7600 ct/kWh 5,66 ct/kWh 13,80 € 16,42 € 

ems.gas Durchschnittspreis (ab 50.000 kWh) 5,0912 ct/kWh 6,06 ct/kWh     

*Im Nettoarbeitspreis ist die Energiesteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh und die Konzessionsabgabe in Höhe von 0,03 ct/kWh enthalten. Der Saldo 

der gesetzlichen Kostenbelastungen beträgt 0,58 ct/kWh.  

1. Die Stadtwerke Emsdetten GmbH bietet Gas zu den jeweils geltenden „Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Stadtwerke 

Emsdetten GmbH für den Gasverbrauch von Gewerbekunden bis zu 1,5 Mio kWh“ zu den o.g. Preisen an. 

2. Der Preis für Erdgas setzt sich aus einem Grundpreis für die Bereitstellung der Anlagen und einem verbrauchsabhängigen 

Arbeitspreis für jede abgenommene Kilowattstunde (kWh, siehe Tabelle) zusammen. 

3. Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung. 

4. Die Stadtwerke führen die sog. Bestabrechnung für den Kleinverbrauch und die Preisstufen I-III der Tarife durch. Gewerbekunden 

werden danach von den Stadtwerken in jedem Abrechnungsjahr mit ihrem Jahresverbrauch zu dem Tarif abgerechnet, der für sie 

am günstigsten ist. Ab einem Jahresverbrauch von 50.000 kWh wird automatisch der Durchschnittspreis abgerechnet. 

5. Die Umsatzsteuer wird bei den angegebenen Nettopreisen mit dem jeweils gültigen gesetzlichen Steuersatz (z.Zt. 19 %) zusätzlich 

berechnet. Die aufgeführten Bruttopreise sind gerundet und erscheinen nicht in den Rechnungen. 

6. Die Gewerbepreise gelten für alle Gewerbekunden. 

7. Bei einem Jahresverbrauch über 50.000 kWh wird anstelle des Grund- und Arbeitspreises ein Durchschnittspreis für jede 

abgenommene kWh berechnet, wie er sich bezogen auf einen Jahresverbrauch von 50.000 kWh aus dem Jahresgrundpreis und 

dem Arbeitspreis ergibt (z.Zt. Nettoarbeitspreis 5,0912 ct/kWh, einschl. Umsatzsteuer 6,06 ct/kWh). 

8. Die Energie der gelieferten Erdgasmenge wird in Kilowattstunden (kWh) aus dem Abrechnungsvolumen und dem 

Abrechnungsbrennwert ermittelt (thermische Gasabrechnung). 

9. Die Stadtwerke stellen aus ihrem Versorgungsnetz Erdgas der Gruppe H mit einem Brennwert von etwa Ho = 12 kWh/m³ und 

einem Messdruck des Gases von p = 23mbar, gemessen hinter dem Gaszähler, zur Verfügung. 

10. Bei Änderung der Gaspreise während einer Abrechnungszeitspanne kann der für die neuen Preise maßgebliche Gasverbrauch 

zeitanteilig unter Berücksichtigung jahreszeitlicher Verbrauchsschwankungen abgerechnet werden. 

 

Kostenpauschalen               netto              brutto 

Mahnkosten pro Mahnschreiben 3,00 €  

Zahlungseinzug durch Beauftragten 15,00 €  

Erstellung einer Ratenzahlungsvereinbarung 10,00 €  

Unterbrechung der Anschlussnutzung 52,50 €  

Wiederherstellung der Versorgung   

 Innerhalb der üblichen Geschäftszeiten des Netzbetreibers 52,50 € 62,48 € 

 Außerhalb der üblichen Geschäftszeiten Abrechnung nach tatsächlichem Aufwand 

Erstellung von Zwischenrechnungen auf Kundenwunsch inkl. Versand pro Rechnung 15,00 € 17,85 € 

Kosten für Bankrücklastschriften Gebühr des jeweiligen Kreditinstituts 

  

In den genannten Bruttobeträgen ist die Umsatzsteuer in der gesetzlich festgelegten Höhe (derzeit 19 %) enthalten; wird kein 

Bruttobetrag genannt, besteht derzeit keine Umsatzsteuerpflicht. 

 

Weiterführende Informationen erhalten Sie im Stadtwerke ServiceCenter, Kirchstr. 18, 48282 Emsdetten,  
Tel. 02572 202-333 

Stadtwerke Emsdetten GmbH 


